
1 
 

Výpis z usnesení 

ze 13. veřejného zasedání ZO, konaného dne 8. března 2024 

Zastupitelstvo obce, 

Bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání 

2. Rozpočtové opatření č. 14/2023 

3. Informaci k tvorbě a čerpání fondu na obnovu vodovodu a kanalizace od r. 2008 do 

31. 12. 2023 

4. Výroční zprávu o poskytnutých informacích podle zákona č. 106/1999Sb. za rok 2023 

5. Zápis kontrolního výboru č. 1/2024 

6. Informace starostky dle uvedených bodů v zápise 

schvaluje:   

1. Program veřejného zasedání 

2. Ověřovatelé zápisu a komisi pro usnesení 

3. Závěrku obce, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023 dle zákona o obcích §84 odst. 2 

písm. b) s hospodářským výsledkem před zdaněním ve výši 2.372.491,23 Kč. 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2023. 

4. V souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích (obecní zřízení) a zákona č. 250/2000Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, závěrečný 

účet obce Perálec za rok 2023, vč. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2023: Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením a to bez 

výhrad 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

6. Závěrku PO ZŠ sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023 – zlepšený hospodářský 

výsledek PO ZŠ za rok 2023 ve výši 92 136,37 Kč převést na základě žádosti ředitelství 

školy do rezervního fondu. 

7. Změnu rozpočtu PO ZŠ na rok 2024. 

8. Nájemní smlouvu mezi obcí Perálec a p. Ivou Netolickou + Jaroslavou Matoušovou, na 

pronájem pozemkové parcely č. 1103/1 o výměře 67 m2. 

9. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-2025067 mezi Obcí Perálec a ČEZ Distribuce a.s. Děčín IV – Podmolky, Teplická 

874/8, 405 02  Děčín. 

10. Nájemní smlouvu mezi obcí Perálec a Zdeňkem Zimou na pronájem pozemkové parcely 

č. 1103/1 o výměře 30m2. 

11. Podmínky výzvy k podání nabídek se všemi přílohami včetně projednaných termínů, pro 

výběrové řízení v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Rekonstrukce 

veřejného osvětlení a kabelu místního rozhlasu Perálec“ 



2 
 

12. TDS a autorský dozor na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení a kabelu místního 

rozhlasu Perálec“ projektanta Ing. Polanského. 

13. Smlouvu o spolupráci v projektu DTM uzavřenou mezi Pardubickým krajem, sídlo 

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ 70892822 a Obcí Perálec, IČ:00270661,se 

sídlem Perálec 24, 539 44  Proseč. 

14. Na výběrové řízení na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení a kabelu místního rozhlasu 

Perálec“ Oslovit 3 firmy k vyzvání podání nabídek – viz zápis 

15. Zveřejnění záměru o prodej částí obecních pozemků o které požádali manželé Sádeckých, 

jen v případě, že požádají všichni ostatní spoluvlastníci nemovitosti č. 62 a zvlášť 

spolumajitelé st.p. č. 14 v k.ú. Perálec. 

16. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 162915/IV-12-2024533 mezi obcí 

Perálec a ČEZ Distribucí a.s., se sídlem Děčín IV Podmokly, Teplická 874/8, 405 02  

Děčín. 

17. Zprávu o provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2023 

18. Kalkulaci pro veřejná pohřebiště obce Perálec, včetně kalkulace na pronájem hrobových 

míst na r. 2024 – dle přílohy zápisu 

19. Na základě zákona o obcích č. 128/2000Sb. §84, písm. p)., vyslovuje souhlas k uzavření 

dohod o provedení práce do konce volebního období pro zastupitele viz zápis. 

20. Předloženou cenovou nabídku na odvětrání a úpravy na čp. 40 

 

ukládá 

1. Starostce obce pokračovat v jednání s Pk ve věci individuální dotace na akci 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení a kabelu místního rozhlasu Perálec“. 

 

O přijatém usnesení bylo zastupiteli hlasováno při každém projednávaném bodu a je uvedeno 

v zápisu ze zasedání. 

 

 

……………………………..                                             …………………………….. 

Jiří Albrecht – místostarosta v.r.                     Vendula Drahošová – starostka v.r. 

                            

 


